

\*  
Số 66-KH/ĐUK

## **KẾ HOẠCH**

**Quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị và Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 161-KH/TU, ngày 23/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị và Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành kế hoạch quán triệt và triển khai thực hiện trong toàn Đảng bộ Khối như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Quán triệt, tuyên truyền tới cán bộ, đảng viên và người lao động những nội dung cơ bản, cốt lõi, những điểm mới của Chỉ thị số 35-CT/TW về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XIV của Đảng; những nội dung được thảo luận và thông qua tại Hội nghị lần thứ 10 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII. Trên cơ sở đó, các cấp ủy, tổ chức đảng lãnh đạo, chỉ đạo triển khai công tác chuẩn bị đại hội và tổ chức đại hội đảng bộ các cấp theo đúng quy định của Điều lệ Đảng, yêu cầu nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị và các văn bản chỉ đạo hướng dẫn của Trung ương, của Tỉnh ủy và của cấp ủy cấp trên trực tiếp về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Việc tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 157-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ 10 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII phải được tiến hành nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả. Cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chủ trì và chịu trách nhiệm về chất lượng tổ chức hội nghị ở đơn vị.

- Cấp ủy các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, kỹ thuật đường truyền để kết nối với điểm cầu của tỉnh. Quản lý chặt chẽ các đại biểu tham dự hội nghị.

## II. NỘI DUNG

**1. Hình thức tổ chức:** Tổ chức theo hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến, kết nối đường truyền từ tỉnh tới cơ sở (*ở những đơn vị có đủ điều kiện kết nối đường truyền trực tuyến*).

### 2. Các Hội nghị học tập trực tuyến

#### a. Điểm cầu của Đảng ủy Khối

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức hội nghị cho cán bộ chủ chốt trong Khối.

*Thành phần dự:*

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối;
- Các đồng chí nguyên Thường trực Đảng ủy Khối;
- Đồng chí Bí thư cấp ủy cơ sở (*đối với tổ chức đảng không tổ chức học trực tuyến*);
- Các đồng chí Báo cáo viên cấp Khối (*đồng chí Báo cáo viên cấp Khối ở cơ sở có điểm cầu trực tuyến thì học tập tại đơn vị mình*);
- Cán bộ, đảng viên cơ quan Đảng ủy Khối.

\* **Ghi chú:** Hội nghị không bao gồm các đồng chí thuộc thành phần dự hội nghị của tỉnh.

#### b. Điểm cầu ở cơ sở đảng trực thuộc

Đối với những đảng bộ, chi bộ cơ sở đảm bảo điều kiện hội trường và chất lượng đường truyền thì tổ chức học tập trực tuyến cho toàn thể cán bộ, đảng viên đơn vị.

### 3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: ½ ngày, từ 7h30' ngày 26/9/2024 (thứ Năm).
- Địa điểm:
  - + Điểm cầu của Khối: Hội trường tầng 5 - Trụ sở cơ quan Đảng ủy Khối (*số 38 đường Mạc Thị Bưởi, thành phố Nam Định*).
  - + Điểm cầu ở cơ sở: Do đơn vị quyết định. Các đảng bộ, chi bộ cơ sở có điểm cầu học trực tuyến báo cáo về Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo: Đồng chí Nguyễn Văn Tăng - Phó trưởng Ban Tuyên giáo, SĐT: 0912 117 340) về số lượng điểm cầu và số lượng đại biểu **trước 9h00' ngày 25/7/2024**.
- Thời gian kiểm tra và chạy thử kết nối đường truyền tại các điểm cầu: 01 buổi (chiều thứ Tư, ngày 25/9/2024, bắt đầu từ 15h00').

#### **4. Nội dung**

- Thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ 10 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

- Quán triệt, triển khai Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 157-KH/TU, ngày 05/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Quán triệt Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW, ngày 26/8/2024 của Ban Tổ chức Trung ương về một số nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị và Hướng dẫn của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

**5. Chương trình, maket phong Hội nghị** (*chương trình, trang trí maket phòng họp tại các điểm cầu thống nhất theo mẫu gửi kèm Kế hoạch*)

#### **6. Tài liệu hội nghị**

- Thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ 10 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

- Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW, ngày 26/8/2024 của Ban Tổ chức Trung ương về một số nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị.

- Kế hoạch số 157-KH/TU, ngày 05/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Hướng dẫn một số nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

### **III. TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN KẾT QUẢ HỘI NGHỊ**

- Cấp ủy các TCCS đảng trực thuộc căn cứ các nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị; kết quả Hội nghị lần thứ 10 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII đẩy mạnh việc tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, đảng viên và người lao động bằng các hình thức đa dạng, phù hợp.

- Chỉ đạo các hội, đoàn thể xây dựng kế hoạch tuyên truyền, tập trung tuyên truyền về những nội dung cốt lõi, những vấn đề mới trong Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị; kết quả Hội nghị lần thứ 10 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối**

- Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành kế hoạch tổ chức quán

triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị và Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII trong toàn Đảng bộ; phối hợp tham mưu tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt của Khối nghiên cứu, học tập, quán triệt.

- Hướng dẫn các cơ sở trực thuộc đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong toàn Đảng bộ Khối về những nội dung cơ bản của Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị; kết quả Hội nghị lần thứ 10 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

- Tổng hợp báo cáo kết quả nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.

## **2. Ban Tổ chức Đảng ủy Khối**

Tham mưu BTV Đảng ủy Khối ban hành Hướng dẫn một số nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; quán triệt Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW, ngày 26/8/2024 của Ban Tổ chức Trung ương.

## **3. Văn phòng Đảng ủy Khối**

- Chuẩn bị tài liệu và các điều kiện phục vụ cho Hội nghị của Khối.

- Hướng dẫn các cơ sở trực thuộc kết nối đường truyền học trực tuyến (*Thời gian kiểm tra và chạy thử kết nối đường truyền tại các điểm cầu: bắt đầu từ 15h00' thứ Tư, ngày 25/9/2024*).

## **4. Cấp ủy các TCCS đảng trực thuộc**

Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị và Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII của đơn vị mình.

- Đối với các đảng bộ, chi bộ cơ sở tổ chức hội nghị học tập trực tuyến: cấp ủy đảng gửi báo cáo kết quả nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối **trước ngày 30/9/2024** (qua Ban Tuyên giáo) để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

- Đối với các đảng bộ, chi bộ cơ sở không tổ chức được hội nghị học tập trực tuyến (hoặc đã tổ chức Hội nghị trực tuyến nhưng không triệu tập hết số lượng cán bộ, đảng viên): Ban Thường vụ Đảng ủy Khối yêu cầu cấp ủy tổ chức hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị; kết quả Hội

ng nghị lần thứ 10 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII tới toàn thể cán bộ, đảng viên. Đồng chí Bí thư cấp ủy, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị trực tiếp là báo cáo viên. Gửi báo cáo kết quả học tập về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo)./.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy, } (đề b/c),
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, }
- Các đ/c UV BCH, UV UBKT ĐUK,
- Cấp ủy các cơ sở trực thuộc,
- Các cq tham mưu, giúp việc ĐUK,
- Các đoàn thể thuộc Khối,
- Lưu.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**



**Bùi Hoàng Tùng**

**CHƯƠNG TRÌNH VÀ MA-KẾT HỘI NGHỊ**  
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 66-KH/ĐUK, ngày 24 tháng 9 năm 2024  
của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối)



**CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ**  
(7h30', thứ Năm, ngày 26/9/2024)

TT	THỜI GIAN	NỘI DUNG	NGƯỜI THỰC HIỆN
1	7h30-7h35	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đồng chí <b>Lê Văn Thế</b> Chánh Văn phòng Tỉnh ủy
2	7h35-9h30	Thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII)	Đồng chí <b>Phạm Gia Túc</b> Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy
3	9h30-9h45	Hội nghị giải lao	
4	9h45-10h45	Quán triệt Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Kế hoạch số 157-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy	Đồng chí <b>Lê Quốc Chính</b> Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh
5	10h45-11h45	Quán triệt Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW, ngày 26/8/2024 của Ban Tổ chức Trung ương về một số nội dung Chỉ thị 35-CT/TW của Bộ Chính trị và Hướng dẫn của Ban Thường vụ Tỉnh ủy	Đồng chí <b>Nguyễn Văn Va</b> Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy
6		Kết thúc Hội nghị	

**BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ**



**MA-KẾT PHÒNG HỘI NGHỊ**

*(nền đỏ, chữ vàng)*

**TỈNH ỦY NAM ĐỊNH**

**HỘI NGHỊ**

**QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 35-CT/TW CỦA  
BỘ CHÍNH TRỊ VÀ KẾ HOẠCH CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY VỀ  
TỔ CHỨC ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ CÁC CẤP TIẾN TỚI ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU  
TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG; THÔNG BÁO NHANH KẾT  
QUẢ HỘI NGHỊ LẦN THỨ MƯỜI BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG  
ĐẢNG KHÓA XIII**

*(1)....., ngày 26 tháng 9 năm 2024*

Ghi chú: (1) tên địa phương, đơn vị, đảng uỷ đặt điểm cầu.